INTERPRETATIO.

Baptizo vos in aqua, verum is baptizat vos in Spiritu sancto. 9. Et factum-est in illis diebus, venit Iesus
 a Nazareth Galilæe, et baptizatus fuit ab Iohanne in Jordano. 10. Et statim exiens ex hac aqua vidi reclu-
 sos cœlos et Spiritum uti columbam accedentem super eum. 11. Et vox venit e cœlis: tu es filius meus
 hic carus, in te quo valde me oblecto. 12. Et statim, ecce, spiritus eum eduxit in desertum, 13. et fuit
 in hoc deserto diebus quadraginta tentatus a Satana et fuit cum seris, et angeli ministrarunt ei. 14. Verum
 post quod traditus fuit Iohannes, venit Iesus in Galilæam nuntians evangelium regni Dei. 15. Dicens,
 quod impletum-est hoc tempus et appropinquavit se regnum Dei, resipiscite et credite in evangelium. 16. Et
 ambulans ad mare Galilæe videt Simonem et Andream, fratrem ejus, hujus Simonis, jacientes rete in mare;
 fuerunt enim pescatores. 17. Et dixit iis Iesus: venite post me et facio vos fieri captores hominum. 18.
 Et statim relinquentes hæc retia sua secuti sunt post eum. 19. Et illinc iniens ultra paulum, vidi Iaco-
 bum, hunc Zebedæi, et Iohannem, fratrem ejus, etiam hos in nave parantes retia. 20. Et statim vocavit
 eos et relinquentes patrem suum Zebedæum in hac nave cum mercenariis iverunt post eum. 21. Et iver-
 runt in Capharnaum; et statim sabbato die iens in synagogam docuit eos. 22. Et attoniti fuerunt super hac
 doctrina ejus, nam fuit docens eos uti potestatem habens et non sicut hi scribæ. 23. Et fuit in hac syna-
 goga eorum homo in immundo spiritu et exclamavit 24. dicens: desine, quid nobis et tibi, Iesu Nazarene,
 venisti perdere nos? novite, qui tues, hic sanctus Dei. 25. Et increpavit eum Iesus dicens: tace et exi foras ex
 hoc, spiritus immunde. 26. Et laceravit eum spiritus hic impurus et clamans voce magna exiit ex eo. 27. Et
 obstupuerunt omnes admirantes, ita ut disputarent inter se invicem dicentes, qui sit hoc, quæ hæc doctrinarum

ANNOTATIONES.

1. 9. iohanne] J. St. ✕ iohannes.

1. 10. usluknans] lh. Ulf. illustr. p. 455 p o us-
 lukanandans positum esse ait, de qua re Z. Gram. p.
 55 recte dubitans pro participio passivi verbi uslukan
 habere maluit; sed hæc forma secundum regulas
 grammaticas uslukanans esse debebat: itaque statuen-
 dum est, aut librarium errasse scribendo uslukanans
 pro uslukanans (quod placet Grimm. Gr. 4, 26, et
 Ettmüller I. 1.), aut formam uslukanans pertinere ad
 adjективum uslukns, cf. L. vi, 35 usvenans (ab u-
 ren).

1. 11. qam] venit, gr. omn. ἐγένετο, cf. J. vi, 25.
 — in þuzei vaila galekaidu] cod. Arg. in marg. þukei
 vilda (te quem volui).